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  Rząd opublikował listę towarów objętych 
zakazem importu i sprzedaży na terytorium 
Republiki Białorusi. Lista obejmuje produkty Liqui 
Moly, Škoda Auto i Beiersdorf (w tym Nivea). 
Decyzja wejdzie w życie za dziesięć dni. Powodem są 
„nieprzyjazne działania wobec Białorusinów”. Znane 
marki to główni sponsorzy hokejowych mistrzostw 
świata, które miały się odbyć w Mińsku 
 

 Sąd Miejski w Mińsku utrzymał w mocy wyrok dla 
dziennikarek Kaciaryny Andrejewej i Darii 
Czulcowej: 2 lata więzienia za stream z „Placu 
Przemian”. Po rozpatrzeniu odwołania wyrok 
wszedł w życie. Prawdopodobnie wkrótce 
dziennikarki zostaną przeniesione do kolonii karnej 
 

Kanał byłych milicjantów ByPol został uznany 
przez władze za ekstremistyczny. Zdaniem MSW 
„większość informacji na kanale ma na celu 
podważenie autorytetu obecnego rządu i jego 
przedstawicieli” 

 Ambasadorka USA w Białorusi Julie Fisher 
powiedziała, że Łukaszenka raczej nie wytrzyma 
zbyt długo, jeśli nadal będzie represjonował swoich 
przeciwników. Fischer uważa, że Łukaszenka musi 
rozmawiać z ludźmi 
 

 Zmicier Daszkiewicz i inni obrońcy miejsca 
pamięci w Kurapatach zostali zatrzymani w pobliżu 
restauracji Pojediem Pojedim 
 

 Aleksander Łukaszenko wyraził 
„pryncypialną decyzję”: jeśli zamach na niego się 
powiedzie, władza w kraju przejdzie na Radę 
Bezpieczeństwa. Obowiązki przewodniczącego Rady 
będzie wykonywał premier, wszelkie decyzje będą 
podejmowane w głosowaniu tajnym, „tak aby nie 
było presji”. Zgodnie z Konstytucją, w przypadku 
wakatu na stanowisku prezydenta lub niemożności 
pełnienia obowiązków, jego uprawnienia 
przechodzą na Prezesa Rady Ministrów 
 

Po nalocie funkcjonariuszy bezpieczeństwa w 
dzielnicy Novaja Borovaja 21 kwietnia miała tam 
miejsce fala zatrzymań. Wynik sądów: dla ośmiu 
osób - 5800 rubli grzywny i 77 dni aresztu 
administracyjnego. Siedem osób, zgodnie z 
protokołami, zostało skazanych za serca na oknach, 
przy ósmej serc nie znaleziono, ale znaleźli flagę - i 
dali 30 dni 
 

 Paweł Łatuszka proponuje zorganizowanie 
międzynarodowej konferencji poświęconej Białorusi 
na spotkaniach we francuskim MSZ 
 

 Kanał telewizyjny ONT pokazał nowy film 
z aresztu śledczego KGB: w nim więzień polityczny 
Siarhiej Cichanoūski rozmawia z A.Łukaszenką o 
przyszłości swojego syna Mikołaja. Słowa: „Po Panu, 
pytania będą do Koli” i „przyjdą po niego”. 
Łukaszenka odpowiada, że jego syn będzie zwykłym 
obywatelem. Kontekst rozmowy jest niezrozumiały. 
Łukaszenka przybył do aresztu śledczego KGB, aby 
spotkać się z więźniami politycznymi 10 
października 2020 roku 
 

 Strona białoruskiej elektrowni jądrowej w 
Ostrowcu została zhakowana i ostrzeżona o 
możliwości wypadku. Komunikat mówił o 
niebezpieczeństwie elektrowni atomowej.  
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 Czterech z 20 mieszkańców Żodzina 
zatrzymanych w łaźni za „używanie symboli 
protestu” rozpoczęło strajk głodowy 
 

 Do Mińska przywieziono specjalny sprzęt i 
siły bezpieczeństwa. Wielu przechodniom losowo 
sprawdzano zawartość telefonów komórkowych 
oraz ich rzeczy. Zdarzały się sporadyczne 
zatrzymania. W kilku miejscach ludzie zapalali 
znicze na pamiątkę tragedii w Czarnobylu 
 

 Ministerstwo Informacji chce wydać prawie 56 
000 dolarów na stronę internetową poświęconą 
białorusko-rosyjskiej jedności narodowej. Konkurs 
ofert potrwa do 8 maja, czyli strona pojawi się 
jeszcze później - prawdopodobnie do tego czasu 
minie już ponad połowa Roku Jedności Narodowej 
 

 Ukraińska SBU odtajniła dokumenty dotyczące 
elektrowni atomowej w Czarnobylu. Okazało się, że 
do kwietnia 1986 roku na stacji zdarzały się 
wypadki. Również w dokumentach z okresu budowy 
podaje się, że „zdarzają się przypadki naruszenia 
norm technicznych” 
 

 W Mińsku odbył się kobiecy marsz „Czarnobylska 
Droga” z czarnymi parasolami w 35. rocznicę 
katastrofy elektrowni atomowej w Czarnobylu 
 

 Trzy osoby skazane za malowanie i podpalenie 
kiosku „Tabakierka” - otrzymali do 3 lat kolonii w 
stanie zaostrzonym rygorze 
 

 Centrum Obrońców Praw Człowieka Viasná 
obchodzi 25 lat istnienia 
 

Więzień polityczny Paweł Siewiaryniec 
przeniesiony do więzienia nr 4 w Mohylewie, gdzie 
będzie czekał na proces 
 

 Uczestnicy straży w Kurapatach zostali skazani - 
Zmicier Daszkiewicz na 20 dni aresztu, pozostali od 
5 do 15 
 

 Referendum w sprawie nowej konstytucji 
Białorusi planowane jest na styczeń - luty 2022 roku. 
Jeśli referendum połączone zostanie z wyborami 
samorządowymi, to jego termin upływa 16 stycznia 
 

  Kanał ONT pokazał film „Zabić 
prezydenta” ze szczegółami „sprawy zamachu stanu” 
oraz nagrania wideo z przesłuchań oskarżonych, na 
których "przyznają się do winy". Film ukazywał też 
manipulacje funkcjonariuszy KGB, którzy pewnie 
zainspirowali niektórych „konspiratorów” do 
poparcia części białoruskiej armii, a także, 
prawdopodobnie, w końcu pokazali dom z piwnicą w 
regionie Homla dokąd miał trafić porwany 
A.Łukaszenka wraz z rodziną. Eksperci są zdania, że 
mistyfikacja nie trzyma się kupy. Propaganda 
utrzymuje, że za zamachem stoi "żydowskie lobby 
USA" 
 

 Komitet Śledczy zakończył śledztwo w sprawie 
karnej przeciwko Cichanoūskiemu, Statkiewiczowi i 
czterem innym osobom - sprawy zostały przekazane 
do sądu. S.Cichanoūski jest oskarżany o 
organizowanie masowych zamieszek, podżeganie do 
nienawiści społecznej, groźby pod adresem 
przewodniczącego komisji wyborczej. Statkiewicz - o 
organizowanie masowych zamieszek. Grozi im od 3 
do 12 lat więzienia 
 

  Lekarze kliniki uniwersyteckiej w Grodnie 
będą mieli zakaz korzystania ze smartfonów w 
godzinach pracy. Zgodnie z nowym porządkiem 
personel medyczny placówki w pracy nie będzie 
mógł korzystać z telefonów komórkowych, tabletów, 
aparatów fotograficznych, kamer wideo, a także sieci 
społecznościowych. Poza godzinami pracy należy 
przestrzegać „autocenzury” aby nie przynosić klinice 
"wizerunkowych strat" 
 

 S.Cichanoūska z wizytą w Rzymie prosi o dalsze 
wywieranie presji na reżim 

 


